1

泸县玉蟾街道永盛玻璃制品厂

年回收 3000 吨碎玻璃生产建设项目其他需要说明的事项

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中应当如实记载

环境保护设施设计、施工和验收过程简况、环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的除

环境保护设施外的其他环境保护对策措施的实施情况，以及整改工作情况等。现将其他需要说

明的事项梳理如下：

1 环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1 设计简况

项目无初步设计资料，项目环保设施按照环评要求建设，并按环评要求落实了环境保护设

施的投资金额。

1.2 施工简况

项目环境保护设施的建设已签订合同。在建设过程中，保证了环保设施建设进度，环保投

资金额得到了保证，建设过程中落实了环境保护对策措施，未发生环境事故和污染投诉事件。

1.3 验收简况

泸县玉蟾街道永盛玻璃制品厂于泸县玉蟾街道水竹林村三社，投资20万元，租用厂房1000

㎡，建设废旧玻璃回收破碎生产线 1 条。

项目已于 2017 年 5 月开工建设，于 2017 年 7 月建成运营投产，但一直未进行环境影响评

价工作。属于补办环评，泸县环保局已于 2018 年 7 月 2 日对本项目进行了行政处罚（泸县环

罚[2018]25 号），业主单位已缴纳罚款（详见附件）。2018 年 8 月泸县玉蟾街道永盛玻璃制

品厂委托成都正检科技有限公司编制完成本项目建设项目环境影响报告表，2018 年 10 月 12

日泸州市泸县生态环境局以泸县环建审（2018）125 号文对本项目的环境影响报告表进行批复。

按照《建设项目竣工环境保护验收管理办法》的规定和要求，项目建设单位泸县玉蟾街道

永盛玻璃制品厂委托四川瑞兴环保检测有限公司进行竣工验收检测工作，四川瑞兴环保检测有

限公司具备检测能力，资质号为 192312050025。四川瑞兴环保检测有限公司接到委托后，于

2020 年 4 月 1 日~2 日，进行了验收检测,于 2020 年 04 月 25 日出具了检测报告（瑞兴环（检）

字[2020]第 0194 号）。泸永红建材有限公司在对现场进行了查验并结合检测报告基础上，于

2020 年 05 月编制完成了验收监测报告。2020 年 05 月 15 日，建设单位泸县玉蟾街道永盛玻璃

制品厂通过召开验收会议，形成了项目环保竣工验收意见，结论为验收合格，无整改要求。

2